

ESCOLA FLAVIA BARROS PIMENTEL

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE Nº: 002/2018

Data e hora de abertura: Dia 19 de outubro de 2018 às 14:00 horas

Objeto: Aquisição de Materiais de consumo: Pedagógico, de expediente, de higiene e limpeza e de cantina.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANT. | CONCORRENTES: | | | | | |
|------|---|---------|--------|------------------------------------|-------------|--------------------------------|----------------|---------------------------|-------------|
| | | | | AMAZONAS COM. SERV. E REPRES. LTDA | | PAPELARIA AMAZONIA EIRELI - ME | | G. CUNHA DE OLIVEIRA - ME | |
| | | | | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 01 | Papel ofício A4 (01x10x500folhas) | Caixa | 05 | 201,00 | 1.005,00 | 199,00 | 995,00 | 200,00 | 1.000,00 |
| 02 | Grampo para grampeador tipo pistola nº 106/6, caixa com 5000 unidades | Caixa | 02 | 9,00 | 18,00 | 8,70 | 17,40 | 8,99 | 17,98 |
| 03 | Toner para impressora Samsung SCX 5637 FR | Unidade | 01 | 351,00 | 351,00 | 349,90 | 349,90 | 350,00 | 350,00 |
| 04 | Toner para impressora leserjet pro MPF M127 M128 | Unidade | 05 | 209,99 | 1.049,95 | 208,90 | 1044,50 | 209,00 | 1.045,00 |
| 05 | Barbante de algodão, fio 8 (01x200 metros) | Rolo | 05 | 8,99 | 44,95 | 7,55 | 37,75 | 8,00 | 40,00 |
| 06 | Luvras plásticas, tamanho M e G | Par | 12 | 11,98 | 143,76 | 10,75 | 129,00 | 11,00 | 132,00 |
| 07 | Fita adesiva transparente larga | Unidade | 20 | 4,00 | 80,00 | 3,55 | 71,00 | 3,99 | 79,80 |
| 08 | Fita dupla face estreita | Unidade | 20 | 10,00 | 200,00 | 8,45 | 169,00 | 9,00 | 180,00 |
| 09 | Copo descartável (01x100x200ml) | Caixa | 01 | 82,99 | 82,99 | 81,50 | 81,50 | 82,00 | 82,00 |
| 10 | Pincel permanente, nas cores azul, preto e vermelho (01x12 unidades) | Caixa | 06 | 42,89 | 257,34 | 41,90 | 251,40 | 42,00 | 252,00 |

| | | | | | | | | | |
|--------------|--|---------|-----|--------|----------|--------|-----------------|--------|----------|
| 11 | Pincel para quadro branco, nas cores azul e preto (recarregável) | Unidade | 40 | 6,50 | 260,00 | 5,70 | 228,00 | 6,00 | 240,00 |
| 12 | Tinta para pincel de quadro branco, nas cores azul e preto | Tubo | 12 | 8,50 | 102,00 | 7,55 | 90,60 | 8,00 | 96,00 |
| 13 | Lápis de cor tamanho grande (01x12 unidades) | Caixa | 20 | 8,00 | 160,00 | 7,55 | 151,00 | 8,00 | 160,00 |
| 14 | Giz de cera, tamanho médio (01x12 unidades) | Caixa | 20 | 7,00 | 140,00 | 6,35 | 127,00 | 6,99 | 139,80 |
| 15 | Papel cartolina (01x50x70cm) | Folha | 100 | 2,50 | 250,00 | 1,35 | 135,00 | 2,00 | 200,00 |
| 16 | Palha de aço (01x14x08 unidades) | Pacote | 01 | 27,90 | 27,90 | 26,50 | 26,50 | 27,00 | 27,00 |
| 17 | Esponja dupla face para limpeza | Unidade | 52 | 2,00 | 104,00 | 1,35 | 70,20 | 1,95 | 101,40 |
| 18 | Detergente líquido (01x24x500ml) | Caixa | 04 | 54,00 | 216,00 | 52,90 | 211,60 | 53,00 | 212,00 |
| 19 | Desinfetante líquido (01x24x500ml) | Caixa | 03 | 54,00 | 162,00 | 52,90 | 158,70 | 53,00 | 159,00 |
| 20 | Água sanitária (01x12x1000ml) | Caixa | 05 | 42,90 | 214,50 | 41,50 | 207,50 | 42,00 | 210,00 |
| 21 | Saco plástico para lixo (01x10x150 litros) | Pacote | 12 | 5,50 | 66,00 | 4,45 | 53,40 | 5,00 | 60,00 |
| 22 | Sabão em pó (01x24x500 gramas) | Caixa | 02 | 107,90 | 215,80 | 106,50 | 213,00 | 107,00 | 214,00 |
| 23 | Vassoura de piaçava mº 4, com cabo roscável | Unidade | 20 | 12,00 | 240,00 | 11,20 | 224,00 | 11,99 | 239,80 |
| 24 | Soda cáustica (01x1000 gramas) | Unidade | 04 | 32,50 | 130,00 | 31,50 | 126,00 | 32,00 | 128,00 |
| 25 | Absorvente íntimo com abas (01x08 unidades) | Pacote | 05 | 7,75 | 38,75 | 6,25 | 31,25 | 7,00 | 35,00 |
| 26 | Panela com alça e tampa (01x05 litros) | Unidade | 01 | 55,00 | 55,00 | 53,50 | 53,50 | 54,00 | 54,00 |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | 5.614,94 | | 5.253,70 | | 5.454,78 |

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 002/2018, de 19/ 10 /2018. Publicado no D.O.E. nº 12.314, de 30 / 05 / 2018 classificamos **pelo critério de menor preço por item**, a empresa **PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME**, vencedora de todos os itens, com o valor total de **R\$- 5.253,70 (Cinco mil duzentos e cinquenta e três reais e setenta centavos)**

| | |
|-------------------------------------|-------------------------|
| PRAZO DE ENTREGA: | CONFERIR CONVITE |
| VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: | CONFERIR CONVITE |
| FORMA DE PAGAMENTO: | CONFERIR CONVITE |

Plácido de Castro – Acre, 19 de Outubro de 2018